Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021700288

288

Nº 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PAD Nº 2022.027/2022
O Município de São Jose A Lagoa Tapada/PB, torna público para todos os

interessados, que a sessão pública para a abertura das propostas e realização da
disputa do Pregão eletrônico nº 01/2022, marcada para às 9h00 do dia 17 de fevereiro
de 2022, no portal de compras públicas, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação - INTERNET, FICA ADIADA PARA O DIA 21 DE FEVEREIRO DE
2022, às 9h00, tendo em vista a impossibilidade da realização de certame nessa
data.

São Jose da Lagoa Tapada, 16 de Fevereiro de 2022
JOAO JUCELIO SILVA DO LAVE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço por item. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados às secretarias
de Educação e Assistência Social do munícipio de São José de Piranhas - PB. Abertura
das propostas: dia 04 de Março de 2022 às 13h00 (horário de Brasília), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral
do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:
cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 16 de Fevereiro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço por item. Objeto: Contração de serviços para a aquisição de materiais de
comunicação visual para atender as demandas de todas as Secretarias do município de
São José de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 04 de Março de 2022 às 09h00
(horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico
www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 16 de Fevereiro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Praça Antônio Bento, 93 - Centro - Serraria - PB, às 08h30min do
dia 01 de março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
para: Aquisição Parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as
Secretarias Municipais deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3275-1040. Edital: http://www.serraria.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Praça Antônio Bento, 93 - Centro - Serraria - PB, às 08h30min do
dia 02 de março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
para: Aquisição Parcelada de Material Odontológico, para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3275-1040. Edital: http://www.serraria.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Serraria - PB, 16 de fevereiro de 2022.
MARICELIO DOS SANTOS BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DVCMVS001/2022

A Câmara Municipal de Soledade manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso
II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE SOLEDADE - PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação,
sediada na Rua José Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB. A referida
comissão estará recebendo as propostas até o dia 22 de Fevereiro de 2022, nos
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo
e-mail: licita.soledade@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DVCMVS002/2022

A Câmara Municipal de Soledade manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso
II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELA DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SOLEDADE - PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a
Comissão de Licitação, sediada na Rua José Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade
- PB. A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 22 de Fevereiro de
2022, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: licita.soledade@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.

Soledade - PB, 16 de Fevereiro de 2022
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o, procedimento licitatório na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, do
tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição parcelada de
materiais de expediente com o objetivo de atender as necessidades das Secretarias/Órgãos
demandantes da Prefeitura Municipal de Sousa-PB. Abertura das propostas no dia 08 de
março de 2022, às 13:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
portal tramita: www.tce.pb.gov.br; e www.sousa.pb.gov.br - portal da transparência.

Sousa, 16 de fevereiro de 2022.
ALYNE SANTOS DE PAULA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

A pregoeira torna público que fará realizar no dia 04 de março de 2022, às
09:00 horas, na sala de reuniões da CPL, no paço municipal, R: Cel. José Gomes de Sá, nº
27, Centro, Sousa-PB, licitação modalidade pregão presencial, tipo menor preço, ofertado
por "MENOR PERCENTUAL DE REMUNERAÇÃO" com OBJETO: contratação de empresa
especializada em assessoria e consultoria tributária ou contábil, visando a recuperação de
receitas relativas a taxas de licença para localização e funcionamento e das licenças
ambientais junto a empresas de telefonia, envolvendo cadastramento de imóveis e
equipamentos, auditoria fiscal, cálculo dos encargos, apuração total e cobrança do débito
e todos os demais atos pertinentes, relativo aos últimos anos exigíveis, destinada esta
recuperação ao município de Sousa. Edital disponível pelo site Sousa www.sousa.pb.gov.br
e site TCE www.tce.pb.gov.br.

Sousa-PB, 16 de fevereiro de 2022.
ALYNE SANTOS DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PAD nº 00046/2022. Objetivo: Aquisição parcelada de pneus novos e câmaras
de ar novas, destinados a manutenção da frota de veículos a serviço do município de
Teixeira/PB Município de Teixeira/PB, conforme especificação do edital e seus anexos. Data
da sessão: Dia 08 de Março de 2022, às 14h00min; Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Na sala de sessões, localizada no
anexo do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier,
Centro, Teixeira - PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h,
os interessados poderão obter o Edital pelo site www.teixeira.pb.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira - PB, 16 de fevereiro de 2022.
JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 11:30 horas do dia
04 de Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail:
cmpliczabele@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
MÉDIO PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação De Empresa Para Desenvolvimento De Ações Educativas Utilizando
Metodologias Participativas, Tecnologias Sociais E Educativas, Voltadas Para Formação Em
Saúde Ambiental Dos Gestores, Técnicos E População Com Vistas A Assegurar A
Sustentabilidade Sócio Ambiental, Sanitária E A Promoção Da Saúde, Transformando Os
Territórios Em Sustentáveis E Saudáveis. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
00001/2022. Dotação: Convênio CODEMP 2020, N° 906829/2020. Vigência: até
02/02/2023. Partes Contratantes: CODEMP e: CT Nº 00001/2022 - 02.02.22 - Fundacao De
Educacao Tecnologica E Cultural Da Paraiba Funetec Pb - R$ 3.810.861,47; CT Nº
00002/2022 - 02.02.22 - Smart Progress Ltda - R$ 925.000,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-17T02:24:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial